
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 45 
Du 15 mai 2017 



Agence régionale de santé
ARS ILE DE France

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2016-138 PORTANT AUTORISATION DE 
TRANSFERT D UNE OFFICINE DE PHARMACIE - COIGNIERES Arrêté 

DDARS DES YVELINES

ARRETE N° 17-78-030 PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU CONSEIL 
TECHNIQUE DE L INSTITUT DE FORMATION DES AIDES SOIGNANTS DE JOUY 
EN JOSAS Arrêté 

ARRETE N° ARS 17-78-031 DU 26 AVRIL 2017 PORTANT NOMINATION DES 
MEMBRES DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'ECOLE D'AIDES-SOIGNANTS DOMEA 
A SAINT REMY LES CHEVREUSE Arrêté 

ARRETE N° ARS 17-78-032 DU 26 AVRIL 2017 PORTANT ABROGATION DE 
L'ARRETE N° A-07-00030 PORTANT AUTORISATION A DISPENSER A DOMICILE 
DE L'OXYGENE A USAGE MEDICAL POUR UN SITE DE RATTACHEMENT D'UNE 
STRUCTURE DISPENSATRICE Arrêté 

DGARS ILE DE France
DECISION N°DQSPP-QSPHARMBIO-2017-17 Décision 

Direction départementale des finances publiques

arrêté modifiant l'arrêté n° 2014-295-0001 du 22 octobre 2014 portant désignation des 
représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission 
départementale des valeurs locatives des locaux professionnels (CDVLLP) des 
Yvelines Arrêté 

arrêté modifiant l'arrêté n°2014-295-008 du 22 octobre 2014 modifié par l'arrêté 
2015126-004 du 6 mai 2015 portant composition de la CDVLLP des Yvelines Arrêté 

DIRECCTE - UT 78

récép. déclar° SAP - WARREN KABEDI Autre

récép. déclar° SAP - HAMEL Autre

agrément accord emploi TH - COLAS IdF Normandie Autre

agrément accord emploi TH - IBP SA Autre

récép. déclar° SAP - UNE AIDE A DOM Autre

récép. déclar° SAP - AGE D'OR SERVICES Autre

récép. déclar° SAP - LSC COACH Autre

Sommaire RAA N ° 45 du 15 mai 2017



Préfecture de police de Paris
SGZDS

NOMINATION DE CONSEILLERS TECHNIQUES Arrêté 

Préfecture des Yvelines
DRCL

Bureau du contrôle de légalité – Intercommunalité

Arrêté portant modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des 
déchets ménagers Arrêté 

Arrêté n° portant dissolution du Syndicat Intercommunal 
pour la valorisation et le traitement des résidus urbains
(SIVATRU) Arrêté 

DRE
BRG

Arrêté portant modification de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SASU " 
L'BADRE " sur la commune de Les Mureaux Arrêté 

Yvelines
DDT 78

SEA

Arrêté préfectoral n° A 2017 – Relatif à la Composition de la section « agriculteurs en 
difficulté » (AGRIDIFF) de la Commission Départementale d’Orientation de 
l’Agriculture (C.D.O.A) Arrêté 

Direction départementale interministérielle des ter ritoires

Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de FEUCHEROLLES.  
(M. CORDEBOEUF Pascal) Arrêté 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie

Arrêté préfectoral  imposant des prescriptions complémentaires à la société Peugeot 
pour son usine située 45 rue Jean Pierre Timbaud à Poissy.

Arrêté 

Arrêté préfectoral  imposant des  prescriptions complémentaires au SIAAP pour sa 
station d’épuration située sur la commune d’Achères et de Saint Germain en Laye. Arrêté 

S/Prefecture de Mantes la Jolie
PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTVIE  - N°PDMS 
2017/60   Trail des Cerfs Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/63"  trec de la licorne de la fontaine Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/64"  prix de la municipalité nocture des clayes sous bois Arrêté 



ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTVIE  - N°PDMS 
2017/61  Foulées du séminaire Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTVIE  - N°PDMS 
2017/62  Trail de l'orangerie de Bonnelles Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/65       triathlon de mureaux Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/66  "arnolphienne" Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016365-0015 
 
 
 

signé par 
M. Aquilino FRANCISCO, Adjoint au Directeur du Pôle  ambulatoire et services aux 

professionnels de santé 
 

Le 30 décembre 2016  
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS ILE DE France 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2016-138 PORTANT AUTORISATION DE TRANSFERT D 
UNE OFFICINE DE PHARMACIE - COIGNIERES 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017109-0014 
 
 
 

signé par 
Dr Maryline BREMENT-MARCHESSEAU, Responsable du Département ambulatoire 

des Yvelines 
 

Le 19 avril 2017  
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
DDARS DES YVELINES 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° 17-78-030 PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DU CONSEIL 
TECHNIQUE DE L INSTITUT DE FORMATION DES AIDES SOIG NANTS DE JOUY EN 

JOSAS 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017116-0007 
 
 
 

signé par 
Mme Corinne DROUGARD, Déléguée départementale adjointe des Yvelines 

 
Le 26 avril 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
DDARS DES YVELINES 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° ARS 17-78-031 DU 26 AVRIL 2017 PORTANT NOMINATION DES MEMBRES 
DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'ECOLE D'AIDES-SOIGNANTS D OMEA A SAINT REMY 

LES CHEVREUSE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017125-0004 
 
 
 

signé par 
Dr Marc PULIK, Délégué départemental des Yvelines 

 
Le 5 mai 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
DDARS DES YVELINES 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° ARS 17-78-032 DU 26 AVRIL 2017 PORTANT ABROGATION DE L'ARRETE 
N° A-07-00030 PORTANT AUTORISATION A DISPENSER A DOMICILE DE L'OXYGENE 

A USAGE MEDICAL POUR UN SITE DE RATTACHEMENT D'UNE STRUCTURE 
DISPENSATRICE 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017109-0015 
 
 
 

signé par 
M. Christophe DEVYS, Directeur Général de l'ARS Ile de France 

 
Le 19 avril 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
DGARS ILE DE France 

 
 

 
 
 
 

DECISION N°DQSPP-QSPHARMBIO-2017-17 
 
  
 
 



 

Ile-de-France 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO –  2017/017 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANT E  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.5126-1 à L.5126-14 ainsi 
que R.5126-1 à R.5126-20 et R.5126-42 ; 

VU l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière ; 

VU la décision du 5 novembre 2007, prise en application de l’article L.5121-5 du code 
de la santé publique, relative aux bonnes pratiques de préparation ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 
17 août 2015 ; 

VU la demande déposée le 1er décembre 2016, complétée le 12 décembre 2016 par 
Monsieur Cédric ERDOGAN, directeur de l’établissement, en vue de la création 
d’une pharmacie à usage intérieur au sein du Centre de soins de suite et de 
réadaptation KORIAN Le Grand Parc, sis 1, rue Aimé Césaire à Guyancourt (78), de 
la suppression de la pharmacie à usage intérieur de la Clinique KORIAN Les NOES 
sise 46, rue Raymond Berrurier à LE MESNIL SAINT-DENIS (78) et de la 
suppression de la pharmacie à usage intérieur de la Clinique de 
CONVALESCENCE de l’Ouest, sise 15, rue du Pr. Mariller à SAINT-REMY-
L’HONORE (78) ; 

VU le rapport d’enquête, en date du 21 mars 2017, et sa conclusion définitive en date 
du 3 avril 2017, établis par le pharmacien inspecteur de santé publique ; 

VU l’avis favorable du Conseil central de la section H de l’Ordre des pharmaciens en 
date du 6 mars 2017 avec recommandations ; 

CONSIDERANT les réponses apportées et les engagements pris par l’établissement 
suite au rapport d’enquête du pharmacien inspecteur de santé publique 
notamment :  

− le recouvrement du sol par un revêtement sol souple compact 
plombant et le recouvrement des tuyaux visibles au plafond par 
une tôle laquée afin de faciliter leur nettoyage ; 

− l’aménagement d’une paillasse à proximité du point d’eau ; 
− l’arrimage des bouteilles de gaz à usage médical et leur 

protection contre les intempéries ; 



 

 Page 2 sur 3
 

− la mise en place d’enregistreurs avec report des alarmes à 
distance pour les réfrigérateurs contenant des produits 
pharmaceutiques thermolabiles ; 
 

 
DECIDE 

 

ARTICLE 1er : La création d’une pharmacie à usage intérieur au sein du Centre de 
soins de suite et de réadaptation KORIAN Le Grand Parc, sis 1, rue 
Aimé Césaire à Guyancourt (78) est autorisée.  

La suppression de la pharmacie à usage intérieur de la Clinique 
KORIAN Les NOES, sise 46, rue Raymond Berrurier à LE MESNIL 
SAINT-DENIS (78) est autorisée. 

La suppression de la pharmacie à usage intérieur de la Clinique de 
CONVALESCENCE de l’Ouest, sise 15, rue du Pr. Mariller à SAINT-
REMY-L’HONORE (78) est autorisée. 

ARTICLE 2 : La pharmacie à usage intérieur est installée au niveau -1 du bâtiment 
monobloc dans des locaux d’une superficie totale de 158 m², tels que 
décrits dans le dossier de la demande :  

− un sas d’entrée incluant la zone de livraison et la zone réservée 
aux produits refusés ou en attente de retour du fournisseur (13 
m²) ; 

− une zone de stockage de médicaments pour les besoins urgents 
(21 m²) ; 

− une zone de dispensation et de confidentialité (3.84 m²) ; 
− une zone de stockage des médicaments et dispositifs médicaux 

dont une zone de cueillette et de préparations des doses à 
administrées, les bureaux et le futur préparatoire (121 m²). 
 

ARTICLE 3 : La pharmacie à usage intérieur assurera les missions obligatoires 
définies à l’article R. 5126-8 du code de la santé publique, à l’exception 
de la réalisation des préparations magistrales. 

ARTICLE 4 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, de 10 demi-
journées par semaine, est en conformité avec les dispositions de l’article 
R. 5126-42 du code de la santé publique. 

 

 



 

 Page 3 sur 3
 

ARTICLE 5 : La présente autorisation deviendra caduque si la pharmacie à usage 
intérieur ainsi créée ne fonctionne pas effectivement à l’issue d’un délai 
d’un an à compter de la notification de la présente décision. 

ARTICLE 6 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé 
auprès du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de 
deux mois à compter de la notification de la décision pour les intéressés 
ou de sa publication pour les tiers. 

ARTICLE 7 : Les directeurs et les délégués départementaux de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de 
l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

Fait à Paris le 19 AVR. 2017 
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
 

 
 
Christophe DEVYS 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017114-0003 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Pour le Préfet, le secrétaire général de la Préfecture 

 
Le 24 avril 2017  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

arrêté modifiant l'arrêté n° 2014-295-0001 du 22 octobre 2014 portant désignation des 
représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des 

valeurs locatives des locaux professionnels (CDVLLP) des Yvelines 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017114-0004 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Pour le Préfet, le secrétaire général de la Préfecture 

 
Le 24 avril 2017  

 
 
 
 
 

Direction départementale des finances publiques 
 

 
 
 
 
 

arrêté modifiant l'arrêté n°2014-295-008 du 22 octobre 2014 modifié par l'arrêté 2015126-004 du 
6 mai 2015 portant composition de la CDVLLP des Yvelines 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017116-0008 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 26 avril 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. déclar° SAP - WARREN KABEDI 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017123-0004 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 3 mai 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. déclar° SAP - HAMEL 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017124-0005 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 4 mai 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

agrément accord emploi TH - COLAS IdF Normandie 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017124-0006 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 4 mai 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

agrément accord emploi TH - IBP SA 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017125-0006 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 5 mai 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. déclar° SAP - UNE AIDE A DOM 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017129-0003 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 9 mai 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. déclar° SAP - AGE D'OR SERVICES 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017129-0004 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 9 mai 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. déclar° SAP - LSC COACH 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017125-0005 
 
 
 

signé par 
MARC MEUNIER, PREFET SECRETAIRE 

 
Le 5 mai 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture de police de Paris 
SGZDS 

 
 

 
 
 
 

NOMINATION DE CONSEILLERS TECHNIQUES 
 
  
 
 



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
DE LA ZONE DE DÉFENSE ÊT DË SECURITE DE PARIS

ÉTAT-MAJùR DE zoNE

ARRETENo 2017 -00408
Portant nomination de conseillers techniques, référents zonaux et coordinateur interministériel

LE PREFET DE POLICË,
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

- Vu le code général des collectivités territoriales ;

- Vu la loi n'2004-811 du l3 août 2004, relative à la modemisation de la sécurité civile ;

- Vu le décret no2010-224 du 4 mars 2010, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets de zone de défense et de

securité ;

- Vu l'arrêté du 1"'février 1978 modifié, approuvant le règlement d'instruction et de man@uvre des sapeurs-

pompiers communaux ;
- Vu l'anêté du 16 mai 1994 modifié, relatif à I'expérimentation de la réforme de la formation des sapeurs-

pompiers ;
- Vu I'anêté du 18 août 1999 modifié, fixant le guide national de référence relatif au groupe de

reconnaissarce et d'intervention en milieu périlleux ;

- Vu l'arrêté du 1 8 janvier 2000, fixant le guide national de référence relatif à la cynotechnie ;

- Vu l'anêté du 20 décembre 2002, fxant le guide national de référence relatif aux risques radiologiques ;
- Vu l'anêté du 8 altil 2003, fixant le guide national de référence relatif au sauvetage déblaiement ;

- Vu l'anêté du 29 awil 2004, modifié fixant le guide national de référence relatif aux interventions en site

souterrain ;
- Vu l'anêté du 23 mars 2006, fixant le guide national de réference relatif aux risques chimiques et

biologiques ;
- Vu l'anèté du 18 avril 2008 fixant le guide national de référence des techliques professionnelles relatif aux

manceuvres feux de forêts ;

- Vu l'anêté du 6 septembre 2001 modifié, fxant le guide national de référence relatif aux feux de forêts ;

- Vu I'anêté du 23 décembre 2009, relatif à l'ordre de base national des systèmes d'information et de

communication de la sécurité civile ;

- Vu l'anêté du 8 août 2013 relatif aux formations de sapeurs-pompiers volontâires ;

- vu l,anêté du 30 septembre 2013 relatif aux formations de sapeurs-pompiers professionnels ;

- Vu I'anêté du 6 décembre 2013 relatif à l'encadrement des activités physiques chez les sapeurs-pompiers :

- Vu l'anêté du 31 juillet 2014 relatif aux interventions, secours et sécurité en milieu aquatique et hyperba.re.

- Vu les correspondances de monsieur le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, de

messieurs les directeurs départementaux des services d'incendie et de secours de la Seine-et-Mame, des

Yvelines, de l'Essonne et du Val-d'Oise ;

Considérant les qualifications requises par les intéressés ;

Sur proposition de monsieur le préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris ;

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Egalitë Fraternité

9,boùlevârddu Palais-75195 PAzuS CËDEX04 Té1 :01 5371 53?lou0I 53735373

Serv€ur vocal . 08 91 0t 2222 ( 0.225 € h ninute )
36 1 1 PREFECT uRE DÉ Po LrcE (g' atuit les trois prcnièrcs nlinutes ptis 0. I I 2 € Pat tra nche cle cleû ttinu tes)

http:/./r,lvw prei3ctlrre-polic€-paiis mtênelr golLv i. - mèl : cabcom p.efecturepoliceparis@inteieur'gou' fi



ARRETE

Article 1 : Il est institué auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris des
conseillers techniques et des référents zonaux issus des Services départementaux d'incendie et de
secours et de la Brigade de sapeurs-pompiers de Paris.

Ils exercent leurs missions de conseil sous I'autorité du chef d'état-rnajor de zone.

La liste des personnels tihrlaires et suppléalts avec énumération des spécialités concemées est
annexée au présent anêté.

Article 2 : En application du règlement relatif à l'Ordre de Base National des Systèmes
d'Information et de Communication de la sécurité civile (OBNSIC), il est désigné auprès du préfet
de zone un COMmandant des Systèmes d'Informaton et de Cofimunication (COMSIC) pour la
zone de défense et de sécurité de Paris.

Le COMSIC zonal est chargé de concevoir et de coordonner la mise en æuvre opérationnelle des
systèmes d'information et de communication. Il assure la fonction de conseiller technique zonal
pour toutes les questiors relatives aux systèmes d'information et de communication des servicas de
la sécurité civile.

Àrticle 3 : Dans le cadre du fonctionnement et de I'animation pédagogique du cenhe zonal civil
et militaire de formation et d'entraînement NRBC-e (CZCMFE), sis à GurcyJe-Châtel et implanté
au sein du Centre de formation du Service départemental d'incendie et de secours de la Seine-et-
Marne, i1 est institué auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris, un coordinateur
interministériel zonal désigné au sein du SGZDS.

Article 4 : Cet anêté est communiqué à la direction générale de la sécurité civile et de la gestion
des crises, aux chefs d'étalmajor des zones de défense et de sécurité Est, Ouest, Nord, Sud, Sud-
Est, Sud-Ouest, au général commandant la Brigade de sapeurs-pompiers de Paris et aux directeurs
départementaux des services d'iacendie et de secours de 1a zone de défense et de sécurité de Paris.

Article 5 : L'anêté préfectoral no 2016-01032 du 02 août 2016 portant nomination de conseillers
techniques et référents zonaux auprès du préfet de zone est abrogé.

Article 6 : Le préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, est chargé de
I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région d'Ile-de-France, préfechre de Paris, et de la préfechre de police, ainsi qu'au recueil des
actes administratifs des préfectures de la Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne, et du Val-
d'Oise.

PARIS,Ie 05 MAI t0l?

et par délégationPour le préfet
général de la zone

2017-00408



Annexeàt'ARRÊrÉNo 20 17 - 0 04 0 I
Portant nomination de conseillers techniques, référents zonaux et coordinateur interministériel

Liste des conseillers techniques, réferents zonaux et coordinateur interrninistériel
pour la zone de défense et de sécurité de Paris

(titulaires et suppléants)

Conseiller technique zonal

Spécialité Titulaire Suppléant

RCH
Risques chimiques

Lieutenant-colonel Francis COMAS
SDIS 77

Lieutenant-colonel Stéphane BAILLET
SDIS 95

RAD
Risqùes radiologiques

Lieutenant-colonel Christophe LIBEAU
BSPP

Lieutenant-colonel Loic PAU
SDIS 95

SDE
Sâuv€tâge déblaiement

Lieutenant-colonel Stéphane JAY
SDIS 95

Capitaine Michel CIVES
BSPP

GRIMP
Groupc de æconnaissanc€ et

d'interveûtion ed milieu
Derilleux

Capitaine Emmanuel LAGNEAU
SDIS 95

Capitaine Pierrick MORVAN
SDIS 91

CYN
Cynotechnie

Vétérinaire en chef Dominique GRANDJEAN
BSPP

Lieutenant Marc COIIRTOIS
SDIS 91

EAP
Encadroment des activités
Dhvsiques et sDortives

Commandant Patrick RACOUA
SDIS 78

Lieutenant Ludovic MEUNIER
SDIS 77

PLG
Encadrement secours et
sécùrité en milieu aquatique
et hloerbâle

Lieutenant Laurent CAILLAUD
SDIS 78

Capitaine Thibaut DELABY
SDIS 95

SIC
Systèmes d'lnformation et

de Communication

Lieutenant-colonel Olivier GERPTIAGNON'r'
SDIS 91

Commandant PhiliPPe OGER
SDIS 78

+COMSIC zonal

Conseiller zonal biologique
Spécialité Titulaire Suppléant

Biologique
Vétérinaire en chef Dominique GRANDJEAN
BSPP

Pharmacien de classe exceptionnelle
Frédéric CATINOT
SDIS 91

Référent zonal

Spécialité Titulaire Suppléant

Secourisme
Médecin de classe exceptionnelle
Jean-Michel DUQUESNE
SDIS 78

Lieutenant Denis MAGNIN
SDIS 9I

Feux de forêts
Commandant Chri stian S UREAU
SDIS 91

Lieutenant-colonel Gil PATUREL
SDIS 77

Médicale
Médecin en chef Jean-Piene TOURTIER
BSPP

Médecin hors classe

David FONTAINE
SDIS 91

IEV
Intorvention d'urgencê sur
les réhicules

Capitaine SBAIZERO RémY

SDIS 77

Capitaine Gilles DEVANTOY
SDIS 95

Moyens aériens
Capitaine Piene CLUZEL
SDIS 77

Capitaine Frédéric PORTET
SDIS 95

Coordinateur interministériel NRBC-e zonal

Specialité Titulaire Suppléant

CZCMFENRBC.E
Centre Zonal Civil et Militaire de

Formation et d' entraînement

Major Valérie LE BECHEC
SGZDS



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017087-0008 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 28 mars 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant modifications statutaires du SYCTOM, l’Agence métropolitaine des déchets 
ménagers 

 
  
 
 



































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017129-0002 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 9 mai 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté n° portant dissolution du Syndicat Intercommunal  
pour la valorisation et le traitement des résidus urbains 

(SIVATRU) 
 
  
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017124-0004 
 
 
 

signé par 
Emmanuelle PLANTIER-LEMARCHAND, Directrice de la ré glementation et des 

élections 
 

Le 4 mai 2017  
 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant modification de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SASU " L'BADRE 
" sur la commune de Les Mureaux 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017123-0003 
 
 
 

signé par 
Le Préfet, Serge MORVAN 

 
Le 3 mai 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT 78 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral n° A 2017 – Relatif à la Composition de la section « agriculteurs en difficulté 
» (AGRIDIFF) de la Commission Départementale d’Orientation de l’Agriculture (C.D.O.A) 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017129-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur départemental des territoi res des Yvelines 

 
Le 9 mai 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de FEUCHEROLLES.  (M. 
CORDEBOEUF Pascal) 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'Environnement

Unité Forêt, Chasse, Milieux Naturels

A R R E T E  PREFECTORAL n° SE 2017 - 000093
prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Feucherolles

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, notamment son article L.427-6,

VU l’arrêté du 19 pluviôse an V,

VU les arrêtés préfectoraux n° SE 2014-000205 et n° SE 2015-000150 du 29 décembre 2014 et du 2 juillet
2015 portant nomination des lieutenants de louveterie pour le département des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n° 2015237-0008 du 25 août 2015 accordant délégation de signature à Monsieur
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n° SE-2016-000163 du 30 juin 2016 fixant la liste des animaux classés nuisibles
dans le département des Yvelines pour la période allant du 1er juillet 2016 au 30 juin 2017,

VU la demande présentée par Monsieur FREMIN, agriculteur sur la commune de Feucherolles, signalant
des dégâts de sanglier dans les cultures de maïs situées sur la commune de Feucherolles (lieu dit-
nommé « Le Plateau » ),

VU le constat effectué par Monsieur Pascal CORDEBOEUF, lieutenant de louveterie en date du 04 mai
2017,

VU l’avis favorable de la fédération interdépartementale des chasseurs d’Île-de-France en date du 09 mai
2017,

CONSIDERANT la présence régulière d’animaux dans les cultures de maïs et les dégâts constatés sur les
semis,

ARRÊTE :

Article 1er :  Monsieur CORDEBOEUF Pascal, lieutenant de louveterie, effectuera à compter de la date de
signature du présent arrêté et ce jusqu’au 31 mai 2017 des tirs de nuit de sangliers sur toutes les parcelles de
maïs de monsieur FREMIN sur la commune de Feucherolles.

Article 2 : Le lieutenant de louveterie pourra être assisté de deux personnes pour la conduite du véhicule et
l’utilisation de projecteurs.  Seuls les lieutenants de louveterie  sont  habilités à tirer.  Les tirs devront  être
réalisés à balles, de manière fichante, à courte distance de l’animal et pourront être effectués à partir  du
véhicule.
Le devenir des sangliers abattus relève de la responsabilité des lieutenants de louveterie.

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

1/2



Article 3 : Monsieur CORDEBOEUF Pascal informera le maire de la commune de Feucherolles ainsi que la
brigade territoriale de gendarmerie lors de ses actions.

Article 4 : Un compte-rendu écrit sera adressé à la direction départementale des territoires, dans les 48 heures
suivant la fin des opérations.

Article 5 :  Le directeur départemental des territoires est chargé de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à Monsieur CORDEBOEUF Pascal pour exécution, et transmis pour information au chef de la brigade
mobile  d’intervention  Île-de-France  –  Ouest  de  l’O.N.C.F.S.,  à  Monsieur  le  président  de  la  Fédération
Interdépartementale  des  Chasseurs  d’Île-de-France,  au  commandant  du  groupement  de  gendarmerie  des
Yvelines, au maire de Feucherolles et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Versailles, le 9 mai 2017

                   

Pour le Préfet et par délégation,

Le directeur départemental des territoires,

      signé :

    Bruno CINOTTI

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

2/2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017116-0005 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général de la préfecture des Yvelines 

 
Le 26 avril 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral  imposant des prescriptions complémentaires à la société Peugeot pour son 
usine située 45 rue Jean Pierre Timbaud à Poissy. 

 
 
  
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017116-0006 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général de la préfecture des Yvelines 

 
Le 26 avril 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral  imposant des  prescriptions complémentaires au SIAAP pour sa station 
d’épuration située sur la commune d’Achères et de Saint Germain en Laye. 

 
  
 
 







































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017117-0003 
 
 
 

signé par 
Frederic VISEUR, Sous Préfet 

 
Le 27 avril 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTV IE  - N°PDMS 
2017/60   Trail des Cerfs 

 
  
 
 

























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017130-0001 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet de Mantes-la-Jolie 

 
Le 10 mai 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/63"  trec de la licorne de la fontaine 

 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017130-0002 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet de Mantes-la-Jolie 

 
Le 10 mai 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/64"  prix de la municipalité nocture des clayes sous bois 

 
  
 
 

















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017130-0003 
 
 
 

signé par 
Frederic VISEUR, Sous Préfet 

 
Le 10 mai 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTV IE  - N°PDMS 
2017/61  Foulées du séminaire 

 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017130-0004 
 
 
 

signé par 
Frederic VISEUR, Sous Préfet 

 
Le 10 mai 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTV IE  - N°PDMS 
2017/62  Trail de l'orangerie de Bonnelles 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017131-0001 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet de Mantes-la-Jolie 

 
Le 11 mai 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/65       triathlon de mureaux 

 
  
 
 





















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017131-0002 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-préfet de Mantes-la-Jolie 

 
Le 11 mai 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/66  "arnolphienne" 

 
  
 
 
 














